
 
Grille institutionnelle 2018-2019 

Élèves internationaux 

 

Domaines 1​er​ cycle 
1​re​ année 

P E 1​er​ cycle 
2​e​ année 

P E 2​e​ cycle 
1​re​ année 

P E 

Langues 

Anglais, langue seconde 
(régulier ou enrichi) 
(134104 ou 136104) 

Intégration linguistique, 
scolaire et sociale 

(158504) 

Français, 
langue d’enseignement 

(132108) 

4,5 

 

4 
 
 
9 

2 

 

2 
 
 
6 

Anglais, langue seconde 
(régulier ou enrichi) 
(134204 ou 136204) 

Intégration linguistique, 
scolaire et sociale 

(158504) 

Français, 
langue d’enseignement 

(132208) 

4,5 

 

4 
 
 
9 

2 

 

2 
 
 
6 

Anglais, langue seconde 
(régulier ou enrichi) 
(134304 ou 136304) 

Intégration linguistique, 
scolaire et sociale 

(158504) 

Français, 
langue d’enseignement 

(132308) 

4,5 

 

4 
 
 
9 

2 

 

2 
 
 
6 

Mathématiq
ue, 

science 
et 

technologie 

Mathématique 
(063106) 

 

Science et technologie 
(055104) 

7 
 
 

4,5 

4 
 
 
2 

Mathématique 
(063206) 

 

Science et technologie 
(055204) 

7 
 
 

4,5 

4 
 
 
2 

Mathématique 
(063306) 

 

Science et technologie 
(055304) 

7 
 
 
7 

4 
 
 
2 

Univers 
social 

Histoire et éducation 
à la citoyenneté 

(087103) 
 

Géographie 
(095103) 

3,25 
 
 

3,25 

1 
 
 
1 

Histoire et éducation 
à la citoyenneté 

(087213) 
 

Géographie 
(095203) 

3,25 
 
 

3,25 

1 
 
 
1 

Histoire du Québec et 
du Canada 

(085304) 
4,5 2 

Arts 

Arts plastiques 
(168104) 

ou 
Musique 
(169104) 

2,5 2 

Arts plastiques 
(168204) 

ou 
Musique 
(169204) 

2,5 2 

Arts plastiques 
(168302) 

ou 
Musique 
(169302) 

2 2 

Développe
ment 
de la 

personne 

Éducation physique et 
à la santé 
(043102) 

2 -- 
Éducation physique et 

à la santé 
(043202) 

2 -- 
Éducation physique et 

à la santé 
(043302) 

2 0,5 

Total  40   40   40  
 

 
Version approuvée au Conseil d’administration du CSA du 19 décembre 2017 
 
 

 
 
 
 
 

VERSO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Grille institutionnelle 2018-2019 

Élèves internationaux 

 

Domaines 2​e​ cycle 
2​e​ année 

P E 2​e​ cycle 
3​e​ année 

P E 

Langues 

Anglais, langue seconde 
(régulier ou enrichi) 
(134404 ou 136406) 

Intégration linguistique, scolaire et sociale 
(158504) 

Français, langue d’enseignement 
 (132406) 

4,5 

 

3 
 
 
7 

2 

 

2 
 
 
4 

Anglais, langue seconde 
(régulier ou enrichi) 
(134504 ou 136506) 

Intégration linguistique, scolaire et sociale 
(158504) 

Français, langue d’enseignement 
(132506) 

4,5 

 

3,5 
 
 
7 

2 

 

2 
 
 
4 

Mathématiq
ue, 

science 
et 

technologie 

Mathématique CST 
(063414) 

ou 
Mathématique SN 

(065426) 
 

Science et technologie 
(055444) 

7,5 
 
 

7,5 
 
5 

5 
 
 
5 
 
2 

Mathématique CST 
(063504) 

ou 
Mathématique SN 

(065506) 
 

Science et technologie 
(055444) 

7 
 
 
7 
 
5 

5 
 
 
5 
 
2 

Univers 
social 

Histoire du Québec et du Canada 
(085404) 4,5 2 Histoire du Québec et du Canada 

(085404) 4,5 2 

Arts 

Art dramatique 
(170402) 

ou 
Arts plastiques 

(168402) 
ou 

Musique 
(169402) 

2 

 

2 

 

2 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Art dramatique 
(170502) 

ou 
Arts plastiques 

(168502) 
ou 

Musique 
(169502) 

2 

 

2 

 

2 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Développe
ment 
de la 

personne 

Éducation physique et à la santé 
(043402) 2 0,5 Éducation physique et à la santé 

(043502) 2 
 

0,5 
 

Total   35,5   35,5  

Options 

Choix d’une option dans ce bloc Choix d’une option dans ce bloc 

Personnalités historiques 
(085554) 

ou 
Science et technologie de l’environnement 

(058404) 

4,5 
 
 
 
4,5 

2 
 
 
 
1,5 

Économie et Monde 
(094554) 

ou 
Histoire 20e siècle 

(085594) 

 
4,5 

 
 

4,5 

 
1,5 

 
 

1,5 

Total  40   40  

 
Version approuvée au Conseil d’administration du CSA du 19 décembre 2017 
 



 


